
保護者各位 

 2022年 3月 

                  東進台北スクール 

TEL:02-2876-3477 

FAX:02-2876-3479 

 

2022年度授業料について 

 

拝啓 

 陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 さて、新年度開始に際し、授業料に関してご連絡とご協力のお願いを申し上げます。 

 

初めに、授業料の変更についてご連絡させていただきます。東進台北スクールの授業料は、

個別指導・個人授業・特別講座・日本語補習のいずれも、前回の改定後１２年間ほぼ変更はあ

りませんでしたが、その間に台湾の基本月給は約４０％強、最低時給も７０％強上昇し、諸物価

も恒常的な上昇傾向にあります。そうした経済情勢の変化に伴い、教職員の給与・家賃・その他

の諸経費についても、それに対応する必要が生じ、新年度より各授業料・送迎代を引き上げさ

せていただくこととなりました。ご迷惑をおかけいたしますが、ご協力いただけますようお願い申

し上げます。 

 

授業料の引き上げにご協力いただく一方、複数授業料割引の 割引対象も拡大させていただ

きます。これまでは個別指導授業に限定しておりましたが、各種特別講座も割引対象とさせてい

ただきます。兄弟姉妹で受講されている生徒さんに関しては、兄弟姉妹双方の授業料総額から

割引いたします。裏面に記載した割引表にてご確認ください。なお、プライベート授業と日本語・

日本語補習は割引対象外となりますのでご注意ください。 

 

次に、４月にお納め頂く費用についてご案内申し上げます。年度当初は、毎月の定額授業料

以外に「年間教材費」及び「年間コピー費」が必要となります。月謝袋に同封されている「ご請求

書」にてご確認ください。 

  

最期に、授業の欠席に関するご連絡のお願いを申し上げます。個別指導・プライベート授業・

各特別講座・日語を欠席される場合は、平日と土・日・祝日の如何に関わらず、前日の２２時ま

でに東進台北スクールまでお電話にてご連絡頂けますようご協力お願い申し上げます。 

お電話によるご連絡は 2876-3477（東進台北スクール）へお願い申し上げます。また、休日な

どで塾へのお電話がつながらない際には、教室長の萬城目携帯までご連絡ください。（萬城目

の携帯電話番号：0976066675） 

当日キャンセルの場合、午前中にご連絡を頂いても、原則として１回分の授業料が発生致し

ます。振替をご希望になる場合は、担当教師の空き状況に合わせて別の時間に授業を設定致

しますが、振替の設定が不可能となる場合（日本への帰国日がすでに決定していて振替をする

時間が取れないなど）もありますので、お休みのご連絡はできる限り前日までにお願い致しま

す。 

 

上記の件に関しましてご不明な点がございましたら、ご遠慮なく講師にお尋ねください。新年

度もよろしくお願いいたします。 

敬具 

 



 

※授業料割引表 

 

 月額料金合計（単位ＮＴ＄） 割引額 割合 

16,000 2,000 12.5% 

12,000 1,200 10.0% 

9,000 800 8.9% 

6,000 500 8.3% 

4,500 350 7.8% 

3,500 250 7.1% 

2,500 150 6.0% 


